



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-__FMS

1. INTRODUÇÃO:

1.1. Para atender as necessidades do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** do Município de Tucumã, elaboramos o presente Termo de Referência para, através do procedimento legal pertinente, estabelecer normas, critérios e condições principais para que seja efetuada a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUCUMÃ**, conforme especificações e quantidades constantes neste termo.

2. DA JUSTIFICATIVA:

Devido à alta demanda de insumos para manutenção dos postos de saúde do município de Tucumã-PA, com uma pandemia de Covid 19, e que para segurança dos usuários do Sistema Único de Saúde e colaboradores deste Secretaria, ouve uma alta demanda dos materiais e insumos de saúde básica, tais como equipamentos de proteção individual e descartáveis, fugindo assim da promoção prevista para o 1º quadrimestre de 2021, deixando o estoque do almoxarifado desta secretaria em quantidades reduzidas e algumas já se encontram em falta. Diante do exposto foi solicitado a abertura de processo licitatório para futura aquisição dos materiais e insumos.

3. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos serviços, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

4. DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

- 4.1.** Os serviços serão prestados de acordo com a necessidade do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, mediante empenho.
- 4.2.** Não serão aceitas ofertas de serviços em condições diferentes das solicitadas;
- 4.3. Não será permitida subcontratação dos Serviços/Produtos, vez que o presente caso não se encaixa nas exceções de estrita necessidade em conformidade com os ACÓRDÃOS DO TCU: 2.002/2005, 1.045/2006 e 1.748/2009.**

5. DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO DO OBJETO

- 5.1.** A licitante vencedora deverá fornecer o objeto em estrita conformidade com disposições e especificações do edital da licitação, de acordo com este Termo de Referência, proposta de preços apresentada, e ainda, nos termos da minuta do contrato que integra o presente edital.
- 5.2.** Os serviços deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao uso a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme diploma legal.
- 5.3.** A CONTRATADA será a única responsável pela qualidade dos serviços entregues.
- 5.4.** A CONTRATADA em comum acordo com a municipalidade poderá aceitar nas mesmas condições deste edital, acréscimos que o Município, venha a realizar nas aquisições registradas.
- 5.5.** Dentro do prazo de vigência do Contrato de Fornecimento, a Contratada será OBRIGADA ao fornecimento dos serviços, desde que obedecidas às condições do presente edital.
- 5.6.** O prazo de prestação dos serviços será imediato, contados a partir do recebimento da nota de empenho;

6. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado pela secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



7. DA REALIZA O PELO TIPO DE LICITA O.

Modalidade de Licita o/Tipo de Licita o: Preg o Eletr nico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PRE O Lei n  10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.   8.666, de 21 de junho de 1993, com as altera es posteriores que lhe foram introduzidas.

8. DA ESTIMATIVA

ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT�RIO R\$	V. TOTAL R\$
1	FRALDAS DESCARTAVEIS - RN		300	PACOTE	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
<i>Especifica�o : PACOTE COM 36 FRALDAS OU APROXIMADO (M�DIA DO PACOTE)fraldas infantis</i>						
Valor total extenso:						
2	FRALDAS DESCARTAVEIS- P		200	PACOTE	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
<i>Especifica�o : pacote com 56 fraldas (m�dia por pacote)fraldas infantis</i>						
Valor total extenso:						
3	FRALDAS DESCARTAVEIS- M		200	PACOTE	R\$ 46,97	R\$ 9.393,40
<i>Especifica�o : FRALDAS DESCARTAVEIS, PACOTE M COM 60 (fraldas em cada pacote, podendo variar em quantidade no pacote)fraldas infantis</i>						
Valor total extenso:						
4	FRALDAS DESCARTAVEIS - G		200	PACOTE	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
<i>Especifica�o : PACOTE COM 42 FRALDAS EM MEDIA (podendo varias em quantidade)fraldas infantis</i>						
Valor total extenso:						
5	FRALDAS DESCARTAVEIS- XG		200	PACOTE	R\$ 42,33	R\$ 8.466,60
<i>Especifica�o : PACOTE COM 38 FRALDAS EM MEDIA(podendo variar)fraldas infantis</i>						
Valor total extenso:						
6	GASES TIPO QUEIJO		1000	ROLO	R\$ 64,98	R\$ 64.975,00
<i>Especifica�o : GASES TIPO QUEIJO</i>						
Valor total extenso:						
7	TESOURA CIRURGICA MODELO ROMBA RETA 15CM		20	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
<i>Especifica�o : Em a�o inoxid�vel. Embalagem contendo dados de identifica�o do produto, proced�ncia, data de fabrica�o e registro no Minist�rio da Sa�de.</i>						
Valor total extenso:						
8	TESOURA CIRURGICA MODELO ROMBA CURVA 17CM		20	UNIDADE	R\$ 64,70	R\$ 1.294,00
<i>Especifica�o : Em a�o inoxid�vel, devendo o a�o ter a seguinte composi�o qu�mica: Carbono - m�nimo 0,20% Maganes - m�nimo 1% Sil�cio - m�nimo 1% Cromo - m�nimo 13 a 14% N�quel 0% Enxofre - m�ximo 0,03% F�sforo 0% Molibid�nio 0% Embalagem contendo dados de identifica�o do produto, proced�ncia, data de fabrica�o e registro no Minist�rio da Sa�de.</i>						
Valor total extenso:						
9	TOUCA TNT		3000	PACOTE	R\$ 29,68	R\$ 89.025,00
<i>Especifica�o : TOUCA TNT</i>						
Valor total extenso:						
10	PIN�A RETA		10	UNIDADE	R\$ 28,39	R\$ 283,88
<i>Especifica�o : PIN�A RETA</i>						
Valor total extenso:						
11	LAPIS DE DIAMANTE		10	UNIDADE	R\$ 26,85	R\$ 268,50
<i>Especifica�o : LAPIS DE DIAMANTE</i>						
Valor total extenso:						
12	ESCOLPEIRO P/LAVAGEM DE TUBO DE ENSAIO		10	UNIDADE	R\$ 33,90	R\$ 339,00
<i>Especifica�o : ESCOLPEIRO P/LAVAGEM DE TUBO DE ENSAIO</i>						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



13	ESCOLPEIRO P/LAVAGEM DE TUBO DE HEMOLISE <i>Especificação : ESCOLPEIRO P/LAVAGEM DE TUBO DE HEMOLISE</i>		10	UNIDADE	R\$ 39,03	R\$ 390,25
Valor total extenso:						
14	PALITO TIPO PORTUGUES CX/100 UNI <i>Especificação : PALITO TIPO PORTUGUES CX/100 UNI</i>		50	CAIXA	R\$ 15,18	R\$ 758,75
Valor total extenso:						
15	POTE P/COLETA DE ESCARRO TRANSPARENTE <i>Especificação : POTE P/COLETA DE ESCARRO TRANSPARENTE</i>		5000	UNIDADE	R\$ 1,31	R\$ 6.565,00
Valor total extenso:						
16	TERMOMETRO QUIMICO PARA ESTUFA ATE 100C <i>Especificação : TERMOMETRO QUIMICO PARA ESTUFA ATE 100C</i>		20	UNIDADE	R\$ 71,88	R\$ 1.437,50
Valor total extenso:						
17	LAMINA FOSCA P/MICROSCOPIA <i>Especificação : LAMINA FOSCA P/MICROSCOPIA</i>		5000	UNIDADE	R\$ 0,64	R\$ 3.215,00
Valor total extenso:						
18	TESOURA IRIS RETA <i>Especificação : TESOURA IRIS RETA</i>		10	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 360,00
Valor total extenso:						
19	TESOURA (CLAMP)P/VEDAR BOLSA DE HEMOC. <i>Especificação : TESOURA (CLAMP)P/VEDAR BOLSA DE HEMOC.</i>		10	UNIDADE	R\$ 69,08	R\$ 690,75
Valor total extenso:						
20	PINÇA (CLAMP)P/VEDAR BOLSA DE HEMOC. <i>Especificação : PINÇA (CLAMP)P/VEDAR BOLSA DE HEMOC.</i>		10	UNIDADE	R\$ 66,45	R\$ 664,50
Valor total extenso:						
21	PROVETA GRADUADA DE VIDRO COM BASE DE POLI 10ML <i>Especificação : PROVETA GRADUADA DE VIDRO COM BASE DE POLI 10ML</i>		10	UNIDADE	R\$ 31,73	R\$ 317,25
Valor total extenso:						
22	PROVETA GRADUADA DE VIDRO COM BASE DE POLI 100ML <i>Especificação : PROVETA GRADUADA DE VIDRO COM BASE DE POLI 100ML</i>		10	UNIDADE	R\$ 36,78	R\$ 367,75
Valor total extenso:						
23	CONDESADOR P/ EXTRATOR SONHLET <i>Especificação : CONDESADOR P/ EXTRATOR SONHLET</i>		2	UNIDADE	R\$ 435,25	R\$ 870,50
Valor total extenso:						
24	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO <i>Especificação : Com injetor lateral estéril descartável. embalado em papel grau cirúrgico esterilizado a base de óxido de etileno.</i>		15000	UNIDADE	R\$ 2,68	R\$ 40.200,00
Valor total extenso:						
25	SONDA URETRAL N. 10 <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</i>		3000	UNIDADE	R\$ 1,31	R\$ 3.924,00
Valor total extenso:						
26	SONDA URETRAL N. 06 <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</i>		3000	UNIDADE	R\$ 1,19	R\$ 3.579,00
Valor total extenso:						
27	SONDA URETRAL N. 08 <i>Especificação : Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</i>		3000	UNIDADE	R\$ 1,26	R\$ 3.765,00
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : Descart vel, est ril, at xica, male vel, em PVC, transparente, atraum tica, siliconizada, com 01 orif cio na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cir rgico e filme termopl stico, abertura em p tala. Na embalagem dever  estar impresso dados de identifica o, tipo de esteriliza o, proced ncia, data de fabrica o, prazo de validade e registro no Minist rio da Sa de.

Valor total extenso:

28	SONDA URETRAL N. 12		3000	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 4.044,00
----	---------------------	--	------	---------	----------	--------------

Especifica o : Descart vel, est ril, at xica, male vel, em PVC, transparente, atraum tica, siliconizada, com 01 orif cio na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cir rgico e filme termopl stico, abertura em p tala. Na embalagem dever  estar impresso dados de identifica o, tipo de esteriliza o, proced ncia, data de fabrica o, prazo de validade e registro no Minist rio da Sa de.

Valor total extenso:

29	AGULHA DESC. P/ RAQUE N�25G X 90MM		500	UNIDADE	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
----	------------------------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especifica o : AGULHA DESC. P/ RAQUE N 25G X 90MM

Valor total extenso:

30	AGULHA DESC. P/ RAQUE N�27G X 3-1/2		2000	UNIDADE	R\$ 15,45	R\$ 30.900,00
----	-------------------------------------	--	------	---------	-----------	---------------

Especifica o : AGULHA DESC. P/ RAQUE N 27G X 3-1/2

Valor total extenso:

31	AGULHA DESC. 25X7		14000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 2.870,00
----	-------------------	--	-------	---------	----------	--------------

Especifica o : AGULHA DESC. 25X7

Valor total extenso:

32	AGULHA HIPODERMICA DESC. CALIBRE 13 X 4,5		8000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 1.640,00
----	---	--	------	---------	----------	--------------

33	ALGOD�O O S/ AGULHA		3000	UNIDADE	R\$ 5,39	R\$ 16.179,00
----	---------------------	--	------	---------	----------	---------------

Especifica o : 100% algod o, alvejado, isento de impurezas, inodoro e ins pido, rolo com 500 g, fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homog neo e macio, boa absor o, enrolado em papel g em embalagem individual. Na embalagem dever  estar impresso dados de identifica o, proced ncia, data de fabrica o, tipo de esteriliza o e prazo de validade. apropriado em toda sua extens o Embalagem: rolo com 500

Valor total extenso:

34	ALGOD�O HIDROFILO 500 GR ROLO		1300	UNIDADE	R\$ 20,89	R\$ 27.154,40
----	-------------------------------	--	------	---------	-----------	---------------

Especifica o : ALGOD O HIDROFILO 500 GR ROLO

Valor total extenso:

35	JELCO TAMANHO 14		150	UNIDADE	R\$ 4,38	R\$ 656,25
----	------------------	--	-----	---------	----------	------------

Especifica o : JELCO TAMANHO 14

Valor total extenso:

36	JELCO TAMANHO 16		500	UNIDADE	R\$ 4,38	R\$ 2.187,50
----	------------------	--	-----	---------	----------	--------------

Especifica o : JELCO TAMANHO 16

Valor total extenso:

37	JELCO TAMANHO 20		500	UNIDADE	R\$ 4,38	R\$ 2.187,50
----	------------------	--	-----	---------	----------	--------------

Especifica o : JELCO TAMANHO 20

Valor total extenso:

38	APARELHO DE PRESS�O PARA OBESO COM ESTETO		150	UNIDADE	R\$ 166,58	R\$ 24.986,25
----	---	--	-----	---------	------------	---------------

Especifica o : APARELHO DE PRESSAO PARA OBESO COM ESTETO

Valor total extenso:

39	APARELHO DE PRESS�O PEDI�TRICO COM ESTETO		50	UNIDADE	R\$ 132,78	R\$ 6.638,75
----	---	--	----	---------	------------	--------------

Especifica o : APARELHO DE PRESS O PEDI TRICO COM ESTETO

Valor total extenso:

40	CANULA DE GUEDEL N.02		500	UNIDADE	R\$ 19,63	R\$ 9.812,50
----	-----------------------	--	-----	---------	-----------	--------------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



<i>Especifica�o : CANULA DE GUEDEL N.02</i>						
Valor total extenso:						
41	CANULA DE GUEDEL N� 04		500	UNIDADE	R\$ 19,63	R\$ 9.812,50
<i>Especifica�o : CANULA DE GUEDEL N� 04</i>						
Valor total extenso:						
42	CANULA DE GUEDEL N�05		500	UNIDADE	R\$ 19,63	R\$ 9.812,50
<i>Especifica�o : CANULA DE GUEDEL N�05</i>						
Valor total extenso:						
43	CATETER INTRAVENOSO N�.16		2000	UNIDADE	R\$ 4,03	R\$ 8.050,00
<i>Especifica�o : CATETER INTRAVENOSO N�.16</i>						
Valor total extenso:						
44	CATETER INTRAVENOSO N� 22		2000	UNIDADE	R\$ 4,03	R\$ 8.050,00
<i>Especifica�o : CATETER INTRAVENOSO N� 22</i>						
Valor total extenso:						
45	CATETER PARA OXIG�NIO TIPO �CULOS ADULTO		2000	UNIDADE	R\$ 2,66	R\$ 5.316,00
<i>Especifica�o : CATETER PARA OXIG�NIO TIPO �CULOS ADULTO</i>						
Valor total extenso:						
46	CATETER PARA OXIG�NIO TIPO �CULOS INFANTIL		2000	UNIDADE	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00
<i>Especifica�o : CATETER PARA OXIG�NIO TIPO �CULOS INFANTIL</i>						
Valor total extenso:						
47	COLAR CERV. G		150	UNIDADE	R\$ 71,23	R\$ 10.683,75
<i>Especifica�o : COLAR CERV. G</i>						
Valor total extenso:						
48	COLAR CERV. M		150	UNIDADE	R\$ 71,23	R\$ 10.683,75
<i>Especifica�o : COLAR CERV. M</i>						
Valor total extenso:						
49	EQUIPO PARA TRANSFU�S �O SANGUINEA		300	UNIDADE	R\$ 5,86	R\$ 1.758,00
<i>Especifica�o : EQUIPO PARA TRANSFU�S �O SANGUINEA</i>						
Valor total extenso:						
50	ESPARADRAPO 10X4.5		4000	UNIDADE	R\$ 14,83	R\$ 59.300,00
<i>Especifica�o : ESPARADRAPO 10X4.5</i>						
Valor total extenso:						
51	FILME P/ RAIOS - X IMPRESS �O A SECO 25X30 - COM 100		2500	UNIDADE	R\$ 252,58	R\$ 631.437,50
<i>Especifica�o : FILME P/ RAIOS - X IMPRESS �O A SECO 25X30 - COM 100</i>						
Valor total extenso:						
52	FILME P/ RAIOS - X IMPRESS �O A SECO 18X24 - COM 100		4000	UNIDADE	R\$ 215,58	R\$ 862.300,00
<i>Especifica�o : FILME P/ RAIOS - X IMPRESS �O A SECO 18X24 - COM 100</i>						
Valor total extenso:						
53	FILME P/ RAIOS - X IMPRESS �O A SECO 35X43 - COM 100		1500	UNIDADE	R\$ 440,08	R\$ 660.112,50
<i>Especifica�o : FILME P/ RAIOS - X IMPRESS �O A SECO 35X43 - COM 100</i>						
Valor total extenso:						
54	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M		500	UNIDADE	R\$ 7,27	R\$ 3.636,50
<i>Especifica�o : FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M</i>						
Valor total extenso:						
55	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 FITAS		10000	CAIXA	R\$ 71,67	R\$ 716.670,00
<i>Especifica�o : FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 FITAS</i>						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



56	LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO		700	UNIDADE	R\$ 15,20	R\$ 10.640,00
<i>Especificação : LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO</i>						
Valor total extenso:						
57	ALGODÃO AGULHADO		2000	UNIDADE	R\$ 2,71	R\$ 5.412,00
Valor total extenso:						
58	ATADURA DE GESSO		5000	UNIDADE	R\$ 3,96	R\$ 19.800,00
Valor total extenso:						
59	SONDA DE ALIVIO N.16		200	UNIDADE	R\$ 1,88	R\$ 375,00
Valor total extenso:						
60	COLETOR PARA URINA SISTEMA FECHADO 200		3000	UNIDADE	R\$ 6,61	R\$ 19.839,00
Valor total extenso:						
61	GARROTE COM TRAVA DE SEGURANÇA.		500	UNIDADE	R\$ 24,80	R\$ 12.400,00
Valor total extenso:						
62	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL / 300ML		3000	UNIDADE	R\$ 2,46	R\$ 7.374,00
Valor total extenso:						
63	LENÇOL DESCARTÁVEL		700	ROLO	R\$ 12,98	R\$ 9.082,50
Valor total extenso:						
64	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 8X100		150	ROLO	R\$ 62,25	R\$ 9.337,50
<i>Especificação : PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 8X100</i>						
Valor total extenso:						
65	SERINGA PARA INSULINA 1ML		20000	UNIDADE	R\$ 0,67	R\$ 13.300,00
Valor total extenso:						
66	SERINGA DESC. SEM AGULHA 3ML		3000	UNIDADE	R\$ 0,63	R\$ 1.899,00
<i>Especificação : SERINGA DESC. SEM AGULHA 3ML</i>						
Valor total extenso:						
67	SONDA ENTERAL COM MADRIL Nº12		1000	UNIDADE	R\$ 17,92	R\$ 17.915,00
<i>Especificação : SONDA ENTERAL COM MADRIL Nº12</i>						
Valor total extenso:						
68	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº30		200	UNIDADE	R\$ 10,17	R\$ 2.033,00
<i>Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº30</i>						
Valor total extenso:						
69	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N 3.5		200	UNIDADE	R\$ 7,29	R\$ 1.458,00
Valor total extenso:						
70	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N 6.0		200	UNIDADE	R\$ 7,78	R\$ 1.555,00
Valor total extenso:						
71	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N 6.5		200	UNIDADE	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00
Valor total extenso:						
72	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N 7.0		200	UNIDADE	R\$ 8,04	R\$ 1.608,00
Valor total extenso:						
73	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N 7.5		200	UNIDADE	R\$ 8,04	R\$ 1.608,00
Valor total extenso:						
74	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N 8.0		200	UNIDADE	R\$ 8,09	R\$ 1.618,00
Valor total extenso:						
75	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N 8.5		200	UNIDADE	R\$ 8,42	R\$ 1.683,00
Valor total extenso:						
76	SONDA URETRAL N. 14		3000	UNIDADE	R\$ 1,96	R\$ 5.865,00
<i>Especificação : SONDA URETRAL N. 14</i>						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



77	AGULHA DESC. 14X4.5		5000	UNIDADE	R\$ 16,23	R\$ 81.165,00
Valor total extenso:						
78	ALMOTOLIA MARRON 250ML		1000	UNIDADE	R\$ 5,33	R\$ 5.333,00
<i>Especifica�o : ALMOTOLIA MARRON 250ML</i>						
Valor total extenso:						
79	MONOFILAMENTOS PARA TESTE DE SENSIBILIDADE ESTESIO		100	KIT	R\$ 462,15	R\$ 46.215,00
<i>Especifica�o : MONOFILAMENTOS PARA TESTE DE SENSIBILIDADE ESTESIO</i>						
Valor total extenso:						
80	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML		150	UNIDADE	R\$ 7,47	R\$ 1.120,50
<i>Especifica�o : ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML</i>						
Valor total extenso:						
81	APARELHO DE PRESS�O ADULTO COM ESTETO		300	UNIDADE	R\$ 149,85	R\$ 44.955,00
<i>Especifica�o : De mesa, autom�tico, de bra�o, circuito eletr�nico microprocessado, mem�ria, mostrador em cristal l�quido, m�todo de medida oscilom�trica, inflagem, desinflagem e desligamento autom�ticos, gabinete constru�do em ABS e acondicionado em estojo pr�prio</i>						
Valor total extenso:						
82	ATADURA DE GESSO 10CM		5000	UNIDADE	R\$ 3,36	R\$ 16.800,00
<i>Especifica�o : ATADURA DE GESSO 10CM</i>						
Valor total extenso:						
83	BOLSA PARA COLOSTOMIA		1500	UNIDADE	R\$ 6,18	R\$ 9.262,50
<i>Especifica�o : BOLSA PARA COLOSTOMIA</i>						
Valor total extenso:						
84	CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 4.0 CM CILINDRICA 1/2		2000	UNIDADE	R\$ 5,32	R\$ 10.630,00
Valor total extenso:						
85	CATGUT CROMADO 1 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1/2		2000	UNIDADE	R\$ 5,47	R\$ 10.930,00
<i>Especifica�o : CATGUT CROMADO 1 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1/2</i>						
Valor total extenso:						
86	CATGUT CROMADO 2 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1/2		2000	UNIDADE	R\$ 5,32	R\$ 10.630,00
<i>Especifica�o : CATGUT CROMADO 2 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1/2</i>						
Valor total extenso:						
87	CATGUT CROMADO 3 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1/2		2000	UNIDADE	R\$ 5,32	R\$ 10.630,00
<i>Especifica�o : CATGUT CROMADO 3 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1/2</i>						
Valor total extenso:						
88	CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1/2		2000	UNIDADE	R\$ 5,17	R\$ 10.330,00
<i>Especifica�o : CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1/2</i>						
Valor total extenso:						
89	CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1		2000	UNIDADE	R\$ 5,52	R\$ 11.030,00
<i>Especifica�o : CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1</i>						
Valor total extenso:						
90	CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1		2000	UNIDADE	R\$ 5,17	R\$ 10.330,00
<i>Especifica�o : CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1</i>						
Valor total extenso:						
91	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1		2000	UNIDADE	R\$ 5,17	R\$ 10.330,00
<i>Especifica�o : CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA DE 4.0CM CILINDRICA 1</i>						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:					
92	DRENO BIO VACUO	200	UNIDADE	R\$ 52,45	R\$ 10.490,00
<i>Especifica�o : DRENO bio vacuo, descart�vel, reservat�rio com capacidade aproximada de 400 ml, Embalagem individual em papel grau cir�rgico e/ou filme termopl�stico.</i>					
Valor total extenso:					
93	DRENO TOR�XICO RADIOPACO N.18	200	UNIDADE	R\$ 10,57	R\$ 2.113,00
<i>Especifica�o : DRENO tor�xico, n. 18, descart�vel, com conex�o, at�xico, pirog�nico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraum�tica ou boleada, multiperfurado, para ser aclopado ao sistema de drenagem medastinal, esterelizado a �xido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cir�rgico e filme termopl�stico, abertura em petala.</i>					
Valor total extenso:					
94	DRENO TOR�XICO RADIOPACO N.20	200	UNIDADE	R\$ 10,57	R\$ 2.113,00
<i>Especifica�o : DRENO tor�xico, n. 20, descart�vel, com conex�o, at�xico, pirog�nico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraum�tica ou boleada, multiperfurado, para ser aclopado ao sistema de drenagem medastinal, esterelizado a �xido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cir�rgico e filme termopl�stico, abertura em petala.</i>					
Valor total extenso:					
95	DRENO TOR�XICO RADIOPACO N.22	200	UNIDADE	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00
<i>Especifica�o : DRENO tor�xico, n. 22, descart�vel, com conex�o, at�xico, pirog�nico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraum�tica ou boleada, multiperfurado, para ser aclopado ao sistema de drenagem medastinal, esterelizado a �xido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cir�rgico e filme termopl�stico, abertura em petala.</i>					
Valor total extenso:					
96	DRENO TOR�XICO RADIOPACO N.28	200	UNIDADE	R\$ 11,32	R\$ 2.263,00
<i>Especifica�o : at�xico, pirog�nico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraum�tica ou boleada, multiperfurado, para ser aclopado ao sistema de drenagem medastinal, esterelizado a �xido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cir�rgico e filme termopl�stico, abertura em petala. DRENO tor�xico, n. 28, descart�vel, com conex�o.</i>					
Valor total extenso:					
97	DRENO TOR�XICO RADIOPACO N.30	200	UNIDADE	R\$ 11,32	R\$ 2.263,00
<i>Especifica�o : DRENO tor�xico, n. 30, descart�vel, com conex�o, at�xico, pirog�nico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraum�tica ou boleada, multiperfurado, para ser aclopado ao sistema de drenagem medastinal, esterelizado a �xido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cir�rgico e filme termopl�stico, abertura em petala.</i>					
Valor total extenso:					
98	EQUIPO PARA ALIMENTA�O NUTRI�O ENTERAL	300	UNIDADE	R\$ 3,32	R\$ 994,50
<i>Especifica�o : EQUIPO PARA ALIMENTA�O NUTRI�O ENTERAL - FRASCO 300ML</i>					
Valor total extenso:					
99	EQUIPO SIMPLES MP-20 P/ BOMBA DE INFUS�O	300	UNIDADE	R\$ 10,05	R\$ 3.013,50
<i>Especifica�o : EQUIPO SIMPLES MP-20 P/ BOMBA DE INFUS�O</i>					
Valor total extenso:					
100	FILME P/ RAIOS - X IMPRESS�O A SECO 13X18	1500	UNIDADE	R\$ 128,35	R\$ 192.525,00
<i>Especifica�o : FILME P/ RAIOS - X IMPRESS�O A SECO 13X18</i>					
Valor total extenso:					
101	FILME P/ RAIOS - X IMPRESS�O A SECO 20X25	2000	UNIDADE	R\$ 196,15	R\$ 392.300,00
<i>Especifica�o : FILME P/ RAIOS - X IMPRESS�O A SECO 20X25</i>					
Valor total extenso:					
102	FILME PARA MAMOGRAFIA 18 X 24	3000	UNIDADE	R\$ 213,30	R\$ 639.900,00
<i>Especifica�o : FILME PARA MAMOGRAFIA 18 X 24</i>					
Valor total extenso:					
103	FILME PARA MAMOGRAFIA 20 X 25	1000	UNIDADE	R\$ 277,40	R\$ 277.400,00
<i>Especifica�o : FILME PARA MAMOGRAFIA 20 X 25</i>					



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
104	FILME PARA MAMOGRAFIA 24 X 30	1000	UNIDADE	R\$ 250,53	R\$ 250.525,00	
<i>Especifica�o : FILME PARA MAMOGRAFIA 24 X 30</i>						
Valor total extenso:						
105	FRALDA DESCART�VEL GERI�TRICA ACIMA DE 100 KG	300	PACOTE	R\$ 12,95	R\$ 3.885,00	
Valor total extenso:						
106	FRALDA DESCART�VEL GERI�TRICA ACIMA DE 70 KG	200	PACOTE	R\$ 12,83	R\$ 2.565,00	
Valor total extenso:						
107	FRALDA DESCART�VEL GERI�TRICA AT� 70 KG	200	PACOTE	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00	
Valor total extenso:						
108	INTRACATH 16G X 08	200	UNIDADE	R\$ 100,65	R\$ 20.130,00	
<i>Especifica�o : INTRACATH 16G X 08</i>						
Valor total extenso:						
109	INTRACATH 19G X 08	200	UNIDADE	R\$ 102,45	R\$ 20.490,00	
<i>Especifica�o : INTRACATH 19G X 08</i>						
Valor total extenso:						
110	LAMINA DE BISTURI N.22	2000	UNIDADE	R\$ 33,92	R\$ 67.840,00	
Valor total extenso:						
111	MANGUEIRA DE SILICONE	200	METRO	R\$ 16,29	R\$ 3.257,60	
<i>Especifica�o : MANGUEIRA DE SILICONE</i>						
Valor total extenso:						
112	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZA�O 20X100 - M	150	ROLO	R\$ 174,63	R\$ 26.193,75	
<i>Especifica�o : PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZA�O 20X100 - M</i>						
Valor total extenso:						
113	PAPEL GRAFT PARA ESTERELIZA�O (PAPEL EMBRULHO)	150	UNIDADE	R\$ 158,03	R\$ 23.703,75	
<i>Especifica�o : PAPEL GRAFT PARA ESTERELIZA�O (PAPEL EMBRULHO)</i>						
Valor total extenso:						
114	POLIGLACTINA 1 C/ AGULHA DE MR 1/2 CIRC	200	CAIXA	R\$ 295,96	R\$ 59.192,60	
Valor total extenso:						
115	POLIGLACTINA 2-0 C/ AGULHA DE MR 1/2 CIRC	200	CAIXA	R\$ 302,46	R\$ 60.492,60	
Valor total extenso:						
116	POLIPROPILENO 0 C/ AGULHA CILINDRICA DE MR 1/2 CIR	200	CAIXA	R\$ 228,53	R\$ 45.705,00	
<i>Especifica�o : POLIPROPILENO 0 C/ AGULHA CILINDRICA DE MR 1/2 CIR</i>						
Valor total extenso:						
117	POLIPROPILENO 1-0 C/ AGULHA 3 CILINDRICA DE MR 1/2	200	CAIXA	R\$ 121,08	R\$ 24.215,00	
<i>Especifica�o : POLIPROPILENO 1-0 C/ AGULHA 3 CILINDRICA DE MR 1/2</i>						
Valor total extenso:						
118	POLIPROPILENO 2-0 C/ AGULHA 2.5 CILINDRICA MR 1/2	200	CAIXA	R\$ 117,53	R\$ 23.505,00	
<i>Especifica�o : POLIPROPILENO 2-0 C/ AGULHA 2.5 CILINDRICA MR 1/2</i>						
Valor total extenso:						
119	POLIPROPILENO 3-0 C/ AGULHA 2.5 CILINDRICA MR 1/2	200	CAIXA	R\$ 117,53	R\$ 23.505,00	
<i>Especifica�o : POLIPROPILENO 3-0 C/ AGULHA 2.5 CILINDRICA MR 1/2</i>						
Valor total extenso:						
120	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE.	4000	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 2.812,00	
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



121	SERINGA DESC.1 ML C/ AGULHA		30000	UNIDADE	R\$ 18,62	R\$ 558.540,00
<i>Especificação : SERINGA DESC.1 ML C/ AGULHA</i>						
Valor total extenso:						
122	SERINGA DESC. 5ML SEM AGULHA COM ROSCA		50000	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 37.750,00
<i>Especificação : SERINGA DESC. 5ML SEM AGULHA COM ROSCA</i>						
Valor total extenso:						
123	SERINGA DESC. SEM AGULHA 10ML		700	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 632,10
<i>Especificação : SERINGA DESC. SEM AGULHA 10ML</i>						
Valor total extenso:						
124	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12		1000	UNIDADE	R\$ 1,18	R\$ 1.183,00
<i>Especificação : SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12</i>						
Valor total extenso:						
125	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14		1000	UNIDADE	R\$ 1,18	R\$ 1.175,00
<i>Especificação : SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14</i>						
Valor total extenso:						
126	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO		150	UNIDADE	R\$ 56,78	R\$ 8.516,25
<i>Especificação : UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO</i>						
Valor total extenso:						
127	OTOSCOPIO		20	UNIDADE	R\$ 472,35	R\$ 9.447,00
<i>Especificação : OTOSCOPIO</i>						
Valor total extenso:						
128	VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO COM FLUXOMETRO		12	UNIDADE	R\$ 513,14	R\$ 6.157,68
<i>Especificação : Válvula reguladora para cilindro 1 saída, construída em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315Kg/cm2m pressão fixa de 3,5 Kg/cm2 com válvula de segurança e fluxômetro de 0 a 15 litros por minuto, rosca de saída padrão ABNT Equipamento completo</i>						
Valor total extenso:						
129	BOLSA PARA COLETA DE SANGUE CONCENTRADO DE HEMACIAS 500 ML KIT C/ 10UND		50	KIT	R\$ 551,25	R\$ 27.562,50
Valor total extenso:						
130	FILME PARA RAO X 18X24 CX 100 LAMINAS.		120	CAIXA	R\$ 199,93	R\$ 23.991,00
<i>Especificação : FILME PARA RAO X 18x24 CX 100 LAMINAS</i>						
Valor total extenso:						
131	FILME PARA RAO X 24X30 CX 100 LAMINAS		120	CAIXA	R\$ 285,80	R\$ 34.296,00
<i>Especificação : FILME PARA RAO X 24x30 CX 100 LAMINAS</i>						
Valor total extenso:						
132	FILME PARA RAO X 35X35 CX 100 LAMINAS		120	CAIXA	R\$ 436,75	R\$ 52.410,00
<i>Especificação : FILME PARA RAO X 35x35 CX 100 LAMINAS</i>						
Valor total extenso:						
133	FILME PARA RAO X 30X40 CX 100 LAMINAS		120	CAIXA	R\$ 497,50	R\$ 59.700,00
<i>Especificação : FILME PARA RAO X 30x40 CX 100 LAMINAS</i>						
Valor total extenso:						
134	FILME PARA RAO X 35X43 CX 100 LAMINAS		120	CAIXA	R\$ 580,08	R\$ 69.609,00
<i>Especificação : FILME PARA RAO X 35x43 CX 100 LAMINAS</i>						
Valor total extenso:						
135	REVELADORA PARA RAO X 20L		120	GALÃO	R\$ 393,00	R\$ 47.160,00
<i>Especificação : REVELADORA PARA RAO X 20L</i>						
Valor total extenso:						
136	AGULHA DESC. P/ RAQUE Nº23 X 90 3-1/2		2000	UNIDADE	R\$ 12,75	R\$ 25.500,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



<i>Especificação : AGULHA DESC. P/ RAQUE Nº23 X 90 3-1/2</i>						
Valor total extenso:						
137	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5.5		12000	UNIDADE	R\$ 5,93	R\$ 71.100,00
Valor total extenso:						
138	AGULHA DESC. 25X8		14000	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 2.660,00
<i>Especificação : AGULHA DESC. 25X8</i>						
Valor total extenso:						
139	JELCO TAMANHO 18		500	UNIDADE	R\$ 4,34	R\$ 2.169,00
<i>Especificação : JELCO TAMANHO 18</i>						
Valor total extenso:						
140	JELCO TAMANHO 22		500	UNIDADE	R\$ 4,34	R\$ 2.169,00
<i>Especificação : JELCO TAMANHO 22</i>						
Valor total extenso:						
141	JELCO TAMANHO 24		500	UNIDADE	R\$ 4,39	R\$ 2.194,00
<i>Especificação : JELCO TAMANHO 24</i>						
Valor total extenso:						
142	ATADURA DE GESSO 20CM		5000	UNIDADE	R\$ 8,71	R\$ 43.565,00
<i>Especificação : ATADURA DE GESSO 20CM</i>						
Valor total extenso:						
143	CANULA DE GUEDEL Nº 01		500	UNIDADE	R\$ 22,90	R\$ 11.450,00
<i>Especificação : CANULA DE GUEDEL Nº 01</i>						
Valor total extenso:						
144	CANULA DE GUEDEL Nº03		500	UNIDADE	R\$ 22,15	R\$ 11.075,00
<i>Especificação : CANULA DE GUEDEL Nº03</i>						
Valor total extenso:						
145	CATETER INTRAVENOSO Nº.14		2000	UNIDADE	R\$ 4,31	R\$ 8.626,00
<i>Especificação : Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente a cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso</i>						
Valor total extenso:						
146	CATETER INTRAVENOSO Nº.18		2000	UNIDADE	R\$ 4,31	R\$ 8.626,00
<i>Especificação : Descrição e Características Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente a cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.</i>						
Valor total extenso:						
147	CATETER INTRAVENOSO Nº.20		2000	UNIDADE	R\$ 4,31	R\$ 8.626,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : Descri o e Caracter sticas Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo  culos, descart vel, est ril, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimens es adequadas   finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente a cavidade nasal e proporcionar n veis adequados de oxigena o, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, sali ncias, ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresenta o: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cir rgico ou a combina o deste com filme pl stico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transfer ncia com t cnica ass ptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto at  o momento do uso. confeccionado em PVC at xico, flex vel, macio,

Valor total extenso:						
148	CATETER INTRAVENOSO N�.24		2000	UNIDADE	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00
<i>Especifica�o : Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo �culos, descart�vel, est�ril, confeccionado em PVC at�xico, flex�vel, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimens�es adequadas � finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente a cavidade nasal e proporcionar n�veis adequados de oxigena�o, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, sali�ncias, ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresenta�o: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cir�rgico ou a combina�o deste com filme pl�stico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transfer�ncia com t�cnica ass�ptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto at� o momento do uso.</i>						
Valor total extenso:						
149	CLAMP UMBILICAL (AMARELO)		2500	UNIDADE	R\$ 1,51	R\$ 3.770,00
<i>Especifica�o : CLAMP UMBILICAL (AMARELO)</i>						
Valor total extenso:						
150	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 50 X 4.5		3500	UNIDADE	R\$ 2,86	R\$ 10.020,50
<i>Especifica�o : COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 50 X 4.5</i>						
Valor total extenso:						
151	COMPRESSA GAZE 11 F 7,5 X 7,5 - C/ 500 UNIDADES		10000	PACOTE	R\$ 36,88	R\$ 368.750,00
<i>Especifica�o : COMPRESSA GAZE 11 F 7,5 X 7,5 - C/ 500 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
152	DRENO DE PENROSE N�1		200	UNIDADE	R\$ 3,95	R\$ 790,00
<i>Especifica�o : DRENO DE PENROSE N�1</i>						
Valor total extenso:						
153	DRENO DE PENROSE N�2		200	UNIDADE	R\$ 4,15	R\$ 830,00
<i>Especifica�o : DRENO DE PENROSE N�2</i>						
Valor total extenso:						
154	DRENO DE PENROSE N�3		200	UNIDADE	R\$ 4,46	R\$ 892,60
<i>Especifica�o : DRENO DE PENROSE N�3</i>						
Valor total extenso:						
155	DRENO DE PENROSE N�4		200	UNIDADE	R\$ 4,75	R\$ 950,00
<i>Especifica�o : DRENO DE PENROSE N�4</i>						
Valor total extenso:						
156	EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP		15000	UNIDADE	R\$ 1,92	R\$ 28.845,00
<i>Especifica�o : EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP</i>						
Valor total extenso:						
157	ESPARADRAPO 5X 4.5		4000	UNIDADE	R\$ 13,45	R\$ 53.800,00
<i>Especifica�o : ESPARADRAPO 5X 4.5 M</i>						
Valor total extenso:						
158	ESPARADRAPO TIPO MICROPORE BRANCO 10 X 4.5 - 5MT		3000	UNIDADE	R\$ 13,55	R\$ 40.650,00
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



159	EQUIPO MULTIVIAS CLAMP		3000	UNIDADE	R\$ 4,16	R\$ 12.489,00
Valor total extenso:						
160	NYLON 3-0 C/AGULHA 3.0 OU 4.0CM		500	CAIXA	R\$ 77,33	R\$ 38.662,50
<i>Especifica�o : NYLON 3-0 C/AGULHA 3.0 OU 4.0CM</i>						
Valor total extenso:						
161	NYLON 6-0 C/ AGULHA 3.0 OU 4.0CM		400	CAIXA	R\$ 83,23	R\$ 33.290,00
<i>Especifica�o : NYLON 6-0 C/ AGULHA 3.0 OU 4.0CM</i>						
Valor total extenso:						
162	POLIGLACTINA 0 C/ AGULHA CILINDRICA DE MR 1/2 CIRC		200	CAIXA	R\$ 390,08	R\$ 78.015,00
<i>Especifica�o : POLIGLACTINA 0 C/ AGULHA CILINDRICA DE MR 1/2 CIRC</i>						
Valor total extenso:						
163	POLIGLACTINA 3-0 C/ AGULHA DE MR 1/2 CIRC		200	CAIXA	R\$ 390,08	R\$ 78.015,00
Valor total extenso:						
164	SCALP N�19G		10000	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 4.770,00
<i>Especifica�o : SCALP N�19G</i>						
Valor total extenso:						
165	SCALP N�21G		10000	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 4.530,00
<i>Especifica�o : SCALP N�21G</i>						
Valor total extenso:						
166	SCALP N�23G		30000	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 14.370,00
<i>Especifica�o : SCALP N�23G</i>						
Valor total extenso:						
167	SCALP N�25G		30000	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 14.340,00
<i>Especifica�o : SCALP N�25G</i>						
Valor total extenso:						
168	SCALP N�27G		20000	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 9.560,00
<i>Especifica�o : SCALP N�27G</i>						
Valor total extenso:						
169	SERINGA DESC. SEM AGULHA 20ML		70000	UNIDADE	R\$ 1,06	R\$ 74.060,00
<i>Especifica�o : SERINGA DESC. SEM AGULHA 20ML</i>						
Valor total extenso:						
170	SERINGA DESC. SEM AGULHA 5ML		85000	UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 51.425,00
<i>Especifica�o : SERINGA DESC. SEM AGULHA 5ML</i>						
Valor total extenso:						
171	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N�12		600	UNIDADE	R\$ 6,38	R\$ 3.825,00
<i>Especifica�o : SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N�12</i>						
Valor total extenso:						
172	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N�14		600	UNIDADE	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00
<i>Especifica�o : SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N�14</i>						
Valor total extenso:						
173	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N�16		600	UNIDADE	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00
<i>Especifica�o : SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N�16</i>						
Valor total extenso:						
174	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N�20		600	UNIDADE	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00
Valor total extenso:						
175	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N�22		600	UNIDADE	R\$ 7,13	R\$ 4.275,00
Valor total extenso:						
176	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N�18		600	UNIDADE	R\$ 7,13	R\$ 4.275,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



<i>Especifica�o : SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N�18</i>						
Valor total extenso:						
177	SONDA DE ASPIRA�O N�14		600	UNIDADE	R\$ 1,23	R\$ 738,00
Valor total extenso:						
178	SONDA DE ASPIRA�O N�16		600	UNIDADE	R\$ 1,27	R\$ 760,80
Valor total extenso:						
179	SONDA DE ASPIRA�O N�20		600	UNIDADE	R\$ 1,36	R\$ 814,80
Valor total extenso:						
180	SONDA DE ASPIRA�O N�18		600	UNIDADE	R\$ 1,65	R\$ 987,00
Valor total extenso:						
181	SONDA DE ASPIRA�O N�06		600	UNIDADE	R\$ 1,21	R\$ 724,80
<i>Especifica�o : SONDA DE ASPIRA�O N�06</i>						
Valor total extenso:						
182	SONDA DE ASPIRA�O N�08		4000	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 5.100,00
<i>Especifica�o : SONDA DE ASPIRA�O N�08</i>						
Valor total extenso:						
183	SONDA DE ASPIRA�O N�10		600	UNIDADE	R\$ 1,47	R\$ 879,00
<i>Especifica�o : SONDA DE ASPIRA�O N�10</i>						
Valor total extenso:						
184	SONDA DE ASPIRA�O N�12		600	UNIDADE	R\$ 1,31	R\$ 783,00
<i>Especifica�o : SONDA DE ASPIRA�O N�12</i>						
Valor total extenso:						
185	SONDA NASOGASTRICA CURTA N�16		1000	UNIDADE	R\$ 1,33	R\$ 1.333,00
<i>Especifica�o : SONDA NASOGASTRICA CURTA N�16</i>						
Valor total extenso:						
186	SONDA NASOGASTRICA LONGA N�12		1000	UNIDADE	R\$ 1,46	R\$ 1.458,00
<i>Especifica�o : SONDA NASOGASTRICA LONGA N�12</i>						
Valor total extenso:						
187	SONDA NASOGASTRICA LONGA N�14		1000	UNIDADE	R\$ 1,58	R\$ 1.583,00
<i>Especifica�o : SONDA NASOGASTRICA LONGA N�14</i>						
Valor total extenso:						
188	SONDA NASOGASTRICA LONGA N�16		1000	UNIDADE	R\$ 1,73	R\$ 1.733,00
<i>Especifica�o : SONDA NASOGASTRICA LONGA N�16</i>						
Valor total extenso:						
189	TELA CIR�RGICA 10 X 15		300	UNIDADE	R\$ 136,18	R\$ 40.852,50
<i>Especifica�o : TELA CIR�RGICA 10 X 15</i>						
Valor total extenso:						
190	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO COM FUN�O MAXI X MIN		200	UNIDADE	R\$ 193,45	R\$ 38.690,00
Valor total extenso:						
191	FIXADOR PARA RAIOS-X (GAL�O) MANUAL		60	UNIDADE	R\$ 278,65	R\$ 16.719,00
<i>Especifica�o : FIXADOR PARA RAIOS-X (GAL�O) MANUAL</i>						
Valor total extenso:						
192	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 20 CM - PCT COM 12 UNIDADE		10000	PACOTE	R\$ 11,25	R\$ 112.500,00
<i>Especifica�o : ATADURA DE CREPE 9 FIOS 20 CM - PCT COM 12 UNIDADE</i>						
Valor total extenso:						
193	ABAIXADOR DE L�NGUA		35000	UNIDADE	R\$ 3,13	R\$ 109.550,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : Esp tula em madeira lisa, isto  , com aus ncia de farpas, descart vel, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esteriliza o, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: individualmente

Valor total extenso:						
194	AGULHA DESC. 30 X 0.8 C/100 UND		30	CAIXA	R\$ 18,90	R\$ 567,00

Valor total extenso:						
195	AGULHA DESC. 40 X 1.20		14000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 2.870,00

Valor total extenso:						
196	APARELHO GLICOS�METRO		200	UNIDADE	R\$ 80,90	R\$ 16.180,00

Especifica o : APARELHO GLICOS METRO

Valor total extenso:						
197	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 5 CM PACOTE COM 12 UNIDADE		10000	PACOTE	R\$ 14,58	R\$ 145.750,00

Especifica o : ATADURA DE CREPE 9 FIOS 5 CM PACOTE COM 12 UNIDADE

Valor total extenso:						
198	COLETOR DE PERFURO CORTANTE GRANDE		6500	UNIDADE	R\$ 12,34	R\$ 80.197,00

Especifica o : COLETOR DE PERFURO CORTANTE GRANDE

Valor total extenso:						
199	DRENO PARA DRENAGEM DE T�RAX 1LT		200	UNIDADE	R\$ 38,20	R\$ 7.640,00

Especifica o : DRENO PARA DRENAGEM DE T RAX 1LT

Valor total extenso:						
200	ESCOVA ESPONJA P/ ASS�PCIA(IODOPOVIDONA 10%)		2000	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 7.796,00

Especifica o : ESCOVA ESPONJA P/ ASS PCIA(IODOPOVIDONA 10%)

Valor total extenso:						
201	FILME P/ RAO - X IMPRESS�O A SECO 28X35 - COM 100		1500	UNIDADE	R\$ 135,94	R\$ 203.914,50

Especifica o : FILME P/ RAO - X IMPRESS O A SECO 28X35 - COM 100

Valor total extenso:						
202	GLICOS�METRO DIGITAL		500	UNIDADE	R\$ 80,90	R\$ 40.450,00

Especifica o : GLICOS METRO DIGITAL

Valor total extenso:						
203	MASCARA VENTURE ADULTO		500	UNIDADE	R\$ 99,45	R\$ 49.725,00

Valor total extenso:						
204	APARELHO DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE		200	UNIDADE	R\$ 152,87	R\$ 30.573,40

Valor total extenso:						
205	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE CX C/ 50 TIRAS		450	CAIXA	R\$ 106,30	R\$ 47.835,00

Valor total extenso:						
206	APARELHO DE GLICEMIA ON CALL PLUS II		100	UNIDADE	R\$ 97,25	R\$ 9.725,00

Valor total extenso:						
207	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA ON CALL PLUS II CX C/ 50 TIRAS		400	CAIXA	R\$ 77,80	R\$ 31.120,00

Valor total extenso:						
208	ATADURA GESSADA 10CM X 3,0 MT CX C/20 UND		60	CAIXA	R\$ 60,53	R\$ 3.631,50

Especifica o : Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis,  cidos, corantes corretivos e alvejantes  pticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algod o, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose e solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confec o do aparelho gessado e com tempo de secagem no m ximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem dever  estar impresso dados de identifica o, proced ncia, data de fabrica o, tipo de esteriliza o, prazo de validade e registro no Minist rio da Sa de.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
209	ATADURA GESSADA 15CM X 3,0 MT CX C/20 UND		60	CAIXA	R\$ 72,28	R\$ 4.336,50
<i>Especifica�o : Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, �cidos, corantes corretivos e alvejantes �pticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algod�o, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confec�o do aparelho gessado e com tempo de secagem no m�ximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem dever� estar impresso dados de identifica�o, proced�ncia, data de fabrica�o, tipo de esteriliza�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de.</i>						
Valor total extenso:						
210	ATADURA GESSADA 20CM X 4.0 MT CX C/20 UND		60	CAIXA	R\$ 102,23	R\$ 6.133,50
<i>Especifica�o : Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, �cidos, corantes corretivos e alvejantes �pticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algod�o, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confec�o do aparelho gessado e com tempo de secagem no m�ximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem dever� estar impresso dados de identifica�o, proced�ncia, data de fabrica�o, tipo de esteriliza�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de.</i>						
Valor total extenso:						
211	SERINGA DE 60 ML		130	CAIXA	R\$ 285,41	R\$ 37.102,65
<i>Especifica�o : transparente, at�xica, apirog�nica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de gradua�o em ml, n�meros e tra�os leg�veis, com anel de reten�o que impe�a o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conex�es seguras, flange com formato adequado, embolo com pist�o lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cir�rgico e filme termopl�stico, abertura em p�tala. Na embalagem dever� estar impresso dados de identifica�o, tipo de esteriliza�o, proced�ncia, data de fabrica�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de.</i>						
Valor total extenso:						
212	ALGOD�O EM BOLAS 100G		40	PACOTE	R\$ 12,74	R\$ 509,52
Valor total extenso:						
213	COLETOR PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 13LT		300	UNIDADE	R\$ 10,43	R\$ 3.127,50
Valor total extenso:						
214	COLETOR PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 7 LT		300	UNIDADE	R\$ 8,46	R\$ 2.536,50
Valor total extenso:						
215	ATADURA DE CREPE 10CM X 4.5 MT PCT C/12 UND		440	PACOTE	R\$ 12,30	R\$ 5.412,00
Valor total extenso:						
216	ATADURA DE CREPE 15CM X 4.5 MT PCT C/12 UND		440	PACOTE	R\$ 15,95	R\$ 7.018,00
Valor total extenso:						
217	ATADURA DE CREPE 20CM X 4.5 MT PCT C/12 UND		440	PACOTE	R\$ 18,08	R\$ 7.953,00
Valor total extenso:						
218	GARROTE EM L�TEX.		8	UNIDADE	R\$ 66,91	R\$ 535,28
Valor total extenso:						
219	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO		440	ROLO	R\$ 58,31	R\$ 25.657,72
<i>Especifica�o : COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO TAMANHO: ROLO 91CM X 91CM 4 CAMADAS DE 11 FIOS MARCA: CREMER OU SIMILAR</i>						
Valor total extenso:						
220	M�SCARA PARA OXIGENIO		25	UNIDADE	R\$ 127,38	R\$ 3.184,38
<i>Especifica�o : MASCARA PARA OXIGENIO</i>						
Valor total extenso:						
221	LAMINA PARA MICROSC�PIO FOSCA		90	PACOTE	R\$ 14,18	R\$ 1.275,75
<i>Especifica�o : LAMINA P/MICROSCOPIO FOSCA</i>						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



222	ESPECULO DESC. TAM.P		500	UNIDADE	R\$ 1,99	R\$ 995,00
Valor total extenso:						
223	ESPECULO DESC. TAM.M		500	UNIDADE	R\$ 2,17	R\$ 1.082,50
Valor total extenso:						
224	ESPECULO DESC. TAM.G		500	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 1.201,50
Valor total extenso:						
225	FITA MICROPORE 100MM X 4,5M COR DA PELE		90	UNIDADE	R\$ 15,25	R\$ 1.372,50
<i>Especificação : Fita adesiva cirúrgica, branca, dimensões 100mm x4,5 m, cor da pele procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</i>						
Valor total extenso:						
226	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL DE BRAÇO AUTOMATICO		70	UNIDADE	R\$ 215,00	R\$ 15.050,00
<i>Especificação : APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO, AUTOMATICO. Embalagem: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.</i>						
Valor total extenso:						
227	TERMÔMETRO DIGITAL		40	UNIDADE	R\$ 19,68	R\$ 787,00
<i>Especificação : TERMOMETRO DIGITAL - INCOTERM</i>						
Valor total extenso:						
228	PINÇA DE KELLY RANKIN DELICADA CURVA DE 14CM		20	UNIDADE	R\$ 43,05	R\$ 861,00
<i>Especificação : Em aço inoxidável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.</i>						
Valor total extenso:						
229	PINÇA DE KELLY RANKIN DELICADA CURVA DE 16CM		20	UNIDADE	R\$ 56,95	R\$ 1.139,00
<i>Especificação : Em aço inoxidável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.</i>						
Valor total extenso:						
230	PINÇA DE KELLY RANKIN DELICADA RETA DE 14CM		20	UNIDADE	R\$ 48,55	R\$ 971,00
<i>Especificação : Em aço inoxidável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.</i>						
Valor total extenso:						
231	PINÇA DE KELLY RANKIN DELICADA RETA DE 16CM		20	UNIDADE	R\$ 56,95	R\$ 1.139,00
<i>Especificação : Em aço inoxidável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.</i>						
Valor total extenso:						
232	PINÇA ANATÔMICA MEDINDO 15CM		20	UNIDADE	R\$ 20,88	R\$ 417,50
<i>Especificação : Reta com dente, em aço inox, medindo 15 cm, para cirurgia ginecológica.</i>						
Valor total extenso:						
233	PINÇA DENTE DE RATO		20	UNIDADE	R\$ 19,63	R\$ 392,50
<i>Especificação : PINÇA DENTE DE RATO</i>						
Valor total extenso:						
234	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA		20	UNIDADE	R\$ 30,75	R\$ 615,00
<i>Especificação : Com serrilha, 12 cm. Embalagem individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>						
Valor total extenso:						
235	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA		20	UNIDADE	R\$ 31,50	R\$ 630,00
<i>Especificação : De 12 cm, com serrilha, em aço inoxidável. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.</i>						
Valor total extenso:						
236	CRONOMETRO DIGITAL		5	UNIDADE	R\$ 165,50	R\$ 827,50
<i>Especificação : CRONOMETRO DIGITAL</i>						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
237	MARTELINHO ORTOPEDICO		20	UNIDADE	R\$ 93,10	R\$ 1.862,00
<i>Especifica�o : MARTELINHO ORTOPEDICO</i>						
Valor total extenso:						
238	ELETRODO DESCART�VEL (ECG, SOLIDOR) C/500 UNIDADES		150	CAIXA	R\$ 198,68	R\$ 29.801,25
<i>Especifica�o : ELETRODO DESCARTAVAE L CAIXA C/500 UNIDADES (ECG, SOLIDOR)</i>						
Valor total extenso:						
239	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA C/100 UNIDADES		3000	CAIXA	R\$ 36,25	R\$ 108.750,00
<i>Especifica�o : LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA C/100 UNIDADES. Embalagem com dados de identifica�o do produto, lote, marca do fabricante, data de fabrica�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de.</i>						
Valor total extenso:						
240	MALHA TUBULAR DE 10CM		30	UNIDADE	R\$ 63,05	R\$ 1.891,59
<i>Especifica�o : MALHA TUBULAR 10CM</i>						
Valor total extenso:						
241	NYLON 1-0 C/ AGULHA DE 4,0CM		500	CAIXA	R\$ 69,80	R\$ 34.900,00
<i>Especifica�o : NYLON 1-0 C/ AGULHA DE 4,0CM</i>						
Valor total extenso:						
242	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZA�O 30X100 - M		150	ROLO	R\$ 238,40	R\$ 35.760,00
<i>Especifica�o : PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZA�O 30X100 - M</i>						
Valor total extenso:						
243	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZA�O 10X100 - M		150	ROLO	R\$ 114,67	R\$ 17.199,75
<i>Especifica�o : PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZA�O 10X100 - M</i>						
Valor total extenso:						
244	SERINGA DE 1 CC DESCART�VEL PARA APLICA�O DE INSULINA		50000	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 37.900,00
<i>Especifica�o : sem espa�o morto, cilindro para configura�o sem bloco, agulha soldada direto no cilindro, protetor de agulha de formato cil�ndrico, escala graduada para U 100, tampa conectada ao cilindro encapsulando a extremidade da flange da haste. Embalagem individual, em blister r�gido e papel grau cir�rgico e filme termopl�stico, abertura em p�tala. Na embalagem dever� estar impresso dados de identifica�o, proced�ncia, data de fabrica�o, tipo de esteriliza�o e prazo de validade.</i>						
Valor total extenso:						
245	URIPEN COM EXTENS�O N�5		200	UNIDADE	R\$ 69,08	R\$ 13.815,00
<i>Especifica�o : URIPEN COM EXTENS�O N�5</i>						
Valor total extenso:						
246	KETALAR OU KETAMIM S(+) 50MG/ML FRASCO		500	UNIDADE	R\$ 92,10	R\$ 46.050,00
Valor total extenso:						
247	MARCAINA 5% PESADA		10000	UNIDADE	R\$ 25,68	R\$ 256.750,00
Valor total extenso:						
248	REVELADOR AUTOM�TICO PARA RAIOS X		80	UNIDADE	R\$ 533,93	R\$ 42.714,00
<i>Especifica�o : REVELADOR AUTOM�TICO PARA RAIOS X</i>						
Valor total extenso:						
249	ALGOD�O ORTOP�DICO 20 CM		3000	UNIDADE	R\$ 27,76	R\$ 83.265,00
<i>Especifica�o : ALGOD�O ORTOP�DICO 20 CM</i>						
Valor total extenso:						
250	ALGOD�O ORTOP�DICO 15CM		3000	PACOTE	R\$ 36,74	R\$ 110.214,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : 100%, cru, baixo teor de impurezas, rolos com mantas uniformes. Embalagem: pacote com peso superior a 400 gramas. Na embalagem dever  estar impresso dados de identifica o, proced ncia, data de fabrica o, tipo de esteriliza o, prazo de validade e registro no Minist rio da Sa de.

Valor total extenso:						
251	NYLON 0 C/ AGULHA DE 4,0 CM		500	CAIXA	R\$ 73,75	R\$ 36.875,00
Valor total extenso:						
252	NYLON 2-0 C/ AGULHA DE 3.0 FIOS 45CM		500	CAIXA	R\$ 73,75	R\$ 36.875,00
Valor total extenso:						
253	NYLON 4-0 C/ AGULHA 3.0 OU 4.0 CM		500	CAIXA	R\$ 73,75	R\$ 36.875,00
Valor total extenso:						
254	NYLON 5-0 C/ AGULHA DE 3.0 OU 4.0CM		400	CAIXA	R\$ 73,75	R\$ 29.500,00
Valor total extenso:						
255	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100MT		150	UNIDADE	R\$ 137,98	R\$ 20.696,25
Valor total extenso:						
256	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100MT		150	UNIDADE	R\$ 162,98	R\$ 24.446,25
Valor total extenso:						
257	SERINGA DESC. COM AGULHA 25 X 0.7 3ML		5000	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 3.475,00
Valor total extenso:						
258	SERINGA DESC. COM AGULHA 25 X 0.7 5ML		5000	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 3.975,00
Valor total extenso:						
259	SERINGA DESC. COM AGULHA 25 X 0.7 10ML		5000	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 4.990,00
Valor total extenso:						
260	SERINGA DESC. COM AGULHA 25 X 0.7 20ML		5000	UNIDADE	R\$ 1,16	R\$ 5.790,00
Valor total extenso:						
261	ATADURA DE CREPOM (CREMER) 10CM X 1,8MT C/24UND		450	PACOTE	R\$ 12,10	R\$ 5.445,00
Valor total extenso:						
262	ATADURA DE CREPOM (CREMER) 15CM X 1,8MT C/12UND		450	PACOTE	R\$ 11,55	R\$ 5.197,50
Valor total extenso:						
263	ATADURA DE CREPOM (CREMER) 20CM X 1,8MT C/12UND		440	PACOTE	R\$ 14,19	R\$ 6.242,72
Valor total extenso:						
264	PLACAS DE HIDROCOLOIDE 20X20		60	UNIDADE	R\$ 664,23	R\$ 39.853,50
Valor total extenso:						
265	CADARÇO SARJADO 10 M		30	UNIDADE	R\$ 74,33	R\$ 2.229,75
Valor total extenso:						
266	C�NULA SHILEY N�5 COM BAL�O SEM FENESTRA		15	UNIDADE	R\$ 1.026,50	R\$ 15.397,50
Valor total extenso:						
267	SONDA KANGAROO 16 FR COM BAL�O		15	UNIDADE	R\$ 485,80	R\$ 7.287,00
Valor total extenso:						
268	ESCOVA ENDOCERVICAL PCT C/100UND		500	PACOTE	R\$ 56,42	R\$ 28.211,50
Valor total extenso:						
269	FIXADOR CITOLOGICO		500	UNIDADE	R\$ 20,60	R\$ 10.300,00
<i>Especifica�o : FIXADOR CITOLOGICO</i>						
Valor total extenso:						
270	KIT PARA REALIZA�O DE PCCU - TAMANHO G		2000	KIT	R\$ 147,51	R\$ 295.010,00
<i>Especifica�o : KIT PARA REALIZA�O DE PCCU - TAMANHO G</i>						
Valor total extenso:						
271	KIT PARA REALIZA�O DE PCCU - TAMANHO M		2000	KIT	R\$ 147,51	R\$ 295.010,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



<i>Especifica�o</i> : <i>CONTENDO: L�MINA DE VIDRO FOSCA, ESCOVA PARA ECTOCERVICE, CAIXA PARA L�MINA.</i>						
Valor total extenso:						
272	KIT PARA REALIZA�O DE PCCU - TAMANHO P		2000	KIT	R\$ 147,51	R\$ 295.010,00
<i>Especifica�o</i> : <i>CONTENDO: L�MINA DE VIDRO FOSCA, ESCOVA PARA ECTOCERVICE, CAIXA PARA L�MINA.</i>						
Valor total extenso:						
273	ALGOD�O HIDR�FILO ROLO 500GR		5	ROLO	R\$ 19,90	R\$ 99,50
<i>Especifica�o</i> : <i>100% algod�o, alvejado, insento de impurezas, inodoro e ins�pido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homog�neo e macio, boa absor�o, enrolado em papel apropriado em toda sua extens�o Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem devera estar impresso dados de identifica�o, proced�ncia, data de fabrica�o, tipo de esteriliza�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de</i>						
Valor total extenso:						
274	ALGOD�O EM ROLETES, PCT C/100 UNIDADES		720	PACOTE	R\$ 5,39	R\$ 3.877,20
<i>Especifica�o</i> : <i>ALGODAO EM ROLETES PCT COM 100 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
275	PORTA AGULHA, MATERIAL A�O INOXIDAVEL TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 14 CM		30	UNIDADE	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00
<i>Especifica�o</i> : <i>PORTA-AGULHA, MATERIAL A�O INOXIDAVEL TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 14 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PONTA RETA COM VIDEA.</i>						
Valor total extenso:						
276	PORTA AGULHA, MATERIAL DE A�O INOXODAVEL, MATHIE, 14 CM, PONTA RETA COM VIDEA		40	UNIDADE	R\$ 262,50	R\$ 10.500,00
<i>Especifica�o</i> : <i>PORTA AGULHA, MATERIAL DE A�O INOXIDAVEL, MATHIE, 14 CM, PONTA RETA COM VIDEA</i>						
Valor total extenso:						
277	PAPEL FILTRO DE 11,5CM CX/100UN		50	CAIXA	R\$ 240,20	R\$ 12.010,00
<i>Especifica�o</i> : <i>PAPEL FILTRO DE 11,5CM CX/100UN</i>						
Valor total extenso:						
278	LAMINA DE BISTURI N 15		5000	UNIDADE	R\$ 32,03	R\$ 160.150,00
<i>Especifica�o</i> : <i>LAMINA DE BISTURI N 15</i>						
Valor total extenso:						
279	LAMINA DE BISTURI N 23		5500	UNIDADE	R\$ 32,03	R\$ 176.165,00
<i>Especifica�o</i> : <i>LAMINA DE BISTURI N 23</i>						
Valor total extenso:						
280	ERLENMEYER GRADUADO 250ML		10	UNIDADE	R\$ 62,63	R\$ 626,25
<i>Especifica�o</i> : <i>ERLENMEYER GRADUADO 250ML</i>						
Valor total extenso:						
281	EXTRATOR SONHLET MEDIO E PEQUENO		5	UNIDADE	R\$ 444,40	R\$ 2.222,00
<i>Especifica�o</i> : <i>EXTRATOR SONHLET MEDIO E PEQUENO</i>						
Valor total extenso:						
282	ERLENMEYER GRADUADO SEM ROLHA 250ML		10	UNIDADE	R\$ 63,63	R\$ 636,25
<i>Especifica�o</i> : <i>ERLENMEYER GRADUADO SEM ROLHA 250ML</i>						
Valor total extenso:						
283	ERLENMEYER GRADUADO COM ROLHA DE POLI 250ML		10	UNIDADE	R\$ 72,43	R\$ 724,25
<i>Especifica�o</i> : <i>ERLENMEYER GRADUADO COM ROLHA DE POLI 250ML</i>						
Valor total extenso:						
Total :					R\$ 11.673.243,82	



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



9. VALOR GLOBAS DE ESTAMATIVA:

O Valor global para esta licitação foi estimado em de **R\$ 11.673.243,82 (Onze milhões, Seiscentos e setenta e Três Mil, Duzentos e Quarenta e Três Reais, Oitenta e Dois Centavos).**

10. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

11. PAGAMENTO

O pagamento dos serviços, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

13. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.

14. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será contada da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde